(27) Patrol. tom. LXXXII, col. 490.

(28) Patrol. tom. XC, col. 262.

tentionem, tum secundum effectum consecutionis. Veluti si de aliquo dicam quia exiit ad bellum ut occideret, vel exiit ut occideretur: sicut illud intelligitur bac intentione factum ab illo ut alium occideret, sic istud ita factum ut eum occidi inde contingere. At vero cum dicimus quia posuit Deus hominem in paradiſo ut eum sibi custodiret, nequaquam ipse hac intentione id fecit quod sciebat nequaquam futurum esse, neque ita ut illud inde contingere. Ita ergo accipiendo est ut operaretur, etc., ac si diceretur quia ponendo eum ibi, constituit eum cultorem et conservatorem illius loci, præcipiendo scilicet ei ut eum excolet ac sibi conservaret: excolet quidem eum delectatione magis aliqua ibi operando, sicut arbores ipsas vel herbas purgando, potius quan*m* cum fatigationis labore.

Quæri etiam potest si hoc præceptum audibile fuit, qua lingua prolatum sit quam Adam intelligere posset, cum postmodum ipse referatur linguam inventisse, cum adductis ad se animalibus nomina illis imponeret. Sed scimus multa in Scripturis per intermissionem vel anticipationem extra ordinem rei gestæ nonnunquam narrari. Ecce enim superius sexto die tam viro quam femina creatis, sed nondum exposito modo illius creationis, postmodum repetitur illa creatio, ac sic diligenter et integre narratur tanquam tunc tantum et non ante fieret. Sicut ergo ipsa prius facta postmodum iteratur propter intermissum scilicet ejus modum, ita et per anticipationem nonnulla hic referri extra ordinem ponuntur. Cest improbandum, ut prius scilicet Adam voces instituerit ad loquendum, quam præceptum Domini audiret in illis vocibus quas ipse instituisset, ut eas intelligere posset quibus et ipse postmodum loquens diceret: *Hoc nunc os ex ossibus meis*, etc., quibus et serpens cum muliere loqueretur, vel mulier cum serpente; et ipse rursum Dominus in increpatione peccati cum Adam et Eva, vel ipsi cum Domino. Ex quo profecto non minimum rationis habere videntur, quæ illos primos parentes aliquibus annis in paradiſo ante peccatum vixisse aestimant, quamvis nullum ibi filium genuerint. Non enim breve temporis spatium, ut cætera omittamus, ad unius linguae inventionem sufficere poterat, nec sola inventio nominum quæ hic tantum commenoratur D in his locutionibus continetur, quæ in paradiſo dici memorantur; immo e contrario nullum de nominibus animantium terræ vel volucrum quæ Adam impo-suisse dicitur, in his locutionibus continetur.

Quod autem pluribus annis in paradiſo innocenter vixerint, præter rationem quam diximus, auctoritas Malachiæ prophetæ, cui plurimum in hoc beatus assentit Augustinus, astruere videtur. Unde idem doctor verba illa prophetæ inducens lib. *De civ. Dei* xx, cap. 26: «Exponere, » inquit, « nos oportet quomodo sit accipiendo quod dictum est sicut in diebus pristinis et sicut annis prioribus (Malach. iii, 4); fortassis enim tempus illud commemorat, quo primi homines in paradiſo fuerunt.